Дело № 5-95-115/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

10 марта 2017 года

г. Ялта

Мировой судья  судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Казаченко Ю.Н.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Сатина Юрия Юрьевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении

Сатина Юрия Юрьевича, «Персональные данные»,
                                                     У С Т А Н О В И Л:

Сатин Ю.Ю., дата, находясь по адресу: г.Ялта, адрес, совершил мелкое хищение, а именно похитил у ФИО денежные средства в размере 1800 рублей, причинив ущерб потерпевшему на указанную сумму, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

   В судебном заседании Сатин Ю.Ю. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
           Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Сатина Ю.Ю. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № от дата, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); копией протокола о принятии устного заявления о преступлении от 25.01.2017 года (л.д. 5), копией протокола допроса потерпевшего (л.д. 6-7), копией рапорта об обнаружении признаков преступления (л.д. 3), постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 28.02.2017 года (л.д. 8), а также письменными объяснениями Сатина Ю.Ю., согласно которым он признал факт совершения мелкого хищения у потерпевшего ФИО (л.д.2).

Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении Сатиным Ю.Ю. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и его действия квалифицирует как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Ограничений, установленных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, судом не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 3.13, 32.8  КоАП Российской Федерации, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Сатина Юрия Юрьевича, «Персональные данные», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде 100 часов обязательных работ.
Исполнения постановления возложить на Отдел судебных приставов по г. Ялте УФССП России по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

  Ю.Н. Казаченко
Согласованно

Мировой судья

______Ю.Н.Казаченко